
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

18.11.2015                                                           № 245 

 

   
О внесении изменений в Правила 

благоустройства города Нижнего 

Новгорода, утвержденные постанов-

лением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 20.06.2007 

№ 56 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, решением Нижегородского 

районного суда города Нижнего Новгорода от 18.08.2015 по делу № 2-10340/2015  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Правила благоустройства города Нижнего Новгорода, утверж-

денные постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.06.2007 

№ 56 (с изменениями, внесенными постановлениями городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.11.2007 № 124, от 25.06.2008 № 127, от 21.10.2009 № 118, 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 129, от 

14.12.2011 № 192, от 15.02.2012 № 21, от 23.05.2012 № 68, от 20.06.2012 № 103, от 

19.09.2012 № 119, от 12.12.2012 № 208, от 29.01.2014 № 8, от 16.04.2014 № 61, от 

17.06.2015 № 155, от 02.09.2015 № 178), следующие изменения:  

1.1. В подпункте 3.1.1 слова «содержание и» исключить.  

1.2. В подпункте 3.1.2 абзацы третий, пятый исключить.  

1.3. В подпункте 3.1.3 абзацы второй, третий исключить.  

1.4. В абзаце девятом подпункта 3.1.4 слова «содержание и» исключить.  

1.5. В абзаце первом подпункта 3.1.5 слова «содержание и» исключить.  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 
 

 

Глава города                                                                                                  И.Н.Карнилин 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
consultantplus://offline/ref=C52AD9F856543C997709384434CB465C8494A380D1314A8143790E34A2B34EED77A21472F28A865A94716BD5PFMAK
consultantplus://offline/ref=C52AD9F856543C997709384434CB465C8494A380D13145854B7A0E34A2B34EED77A21472F28A865A94716BD5PFMAK

